

DEKLARACJA POLITYKI ERASMUSA+

Państwowej Wyższej Szkoły Techniczno-Ekonomicznej

im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu

Państwowa Wyższa Szkoła Techniczno-Ekonomiczna im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu (PWSTE w Jarosławiu) jest publiczną uczelnią położoną w południowo-wschodniej Polsce, której zadaniem jest umożliwienie startu edukacyjnego młodzieży z małych i średnich miejscowości w regionie, przełamanie bariery dostępności do studiów oraz dostarczenie lokalnym rynkom pracy profesjonalistów, gotowych do zatrudnienia w wielu sektorach: biznesu i administracji, ekonomii, pedagogiki, turystyki, ale również pielęgniarstwu i pomocy społecznej, budowlanym, geodezyjnym czy też informatycznym. PWSTE w Jarosławiu stwarza warunki do rozwijania nauki i badań naukowych we współpracy z uczelniami naukowo-badawczymi w kraju i za granicą, czynnie uczestniczy w wymianie i współpracy krajowej oraz międzynarodowej. Efektem wzajemnej kooperacji jest podpisanie wielu umów z uczelniami w Polsce i za granicą. Polityka zagraniczna władz Uczelni prowadzona jest w sposób zmierzający do wprowadzenia wymiaru europejskiego i międzynarodowego w życie społeczności akademickiej. Uczelnia jest zainteresowana stałym powiększaniem grona partnerów zagranicznych, z którymi zamierza realizować projekty w ramach programów edukacyjnych i badawczych. Zwiększenie mobilności studentów i kadry traktowane jest jako istotny czynnik rozwoju. Uczelnia bierze udział w wielu międzynarodowych programach edukacyjnych zarówno w roli lidera, jak i partnera. Podejmuje tym samym wszelkie działania zmierzające do stałego zwiększania mobilności akademickiej.

W działalności dydaktycznej PWSTE stara się stworzyć bogatą i atrakcyjną ofertę programową oraz stale podnosić jakość kształcenia. Propagując dążenia do utworzenia zintegrowanego europejskiego obszaru szkolnictwa wyższego oraz postanowienia zawarte w Deklaracji Bolońskiej wprowadzony został Europejski System Transferu Punktów (ECTS) na wszystkich proponowanych kierunkach.

Stosując system punktowy Uczelnia stara się wspierać krajową i europejską ramową strukturę kwalifikacji przyczyniając się do poprawy mobilności kadry dydaktycznej, studentów oraz programów kształcenia. Aby zwiększyć atrakcyjność dla studentów zagranicznych podejmowane są wysiłki zmierzające do wzbogacenia oferty o przedmioty prowadzone w języku angielskim. Cele kształcenia zakładają przygotowanie absolwentów posiadających wiedzę teoretyczną i praktyczną, czyniącą z nich kompetentnych pracowników poszukiwanych na lokalnym rynku pracy.

Uczelnia wspiera naukę języków obcych oraz stosowanie nowoczesnych technologii informatycznych i multimedialnych. PWSTE w Jarosławiu, świadoma roli uczelni wyższych w procesie transferu wiedzy, aktywnie współpracuje z instytucjami i przedsiębiorstwami regionu. Władze dokładają wszelkich starań, by zapewnić szeroki dostęp do udziału w programie Erasmus+, nie dopuszczając do przejawów dyskryminacji i ksenofobii oraz aktywnie zachęcają i

wspierają potencjalnych niepełnosprawnych uczestników programu.

PWSTE w Jarosławiu potwierdza, że udział w programie Erasmus+ jest częścią naszej strategii modernizacji i internacjonalizacji. Strategia ta uznaje kluczowy wkład mobilności studentów oraz pracowników i udział w projektach współpracy ponadnarodowej w jakość programów szkolnictwa wyższego i doświadczenia studentów. Strategia ma na celu poprawę jakości mobilności studentów i pracowników, a także projektów współpracy.

PWSTE utworzyło specjalne biuro w celu zapewnienia wysokiej jakości w kwestiach mobilności akademickiej. Kierownik Działu Współpracy Międzynarodowej i Instytucjonalny Koordynator Programu Erasmus+ jest odpowiedzialna za działania organizacyjne i promocyjne dotyczące obsługi administracyjnej przyjeżdżających i wyjeżdżających studentów i pracowników, nawiązywanie kontaktów z innymi instytucjami.

Osoby zainteresowane programem Erasmus+ mają łatwy dostęp do informacji. W celu aktywizacji studentów i kadry nauczycielskiej duży nacisk kładzie się na promocję programu Erasmus+, a także na działania informujące o jego możliwościach i zasadach. W razie potrzeby studenci mogą również skorzystać z indywidualnego doradztwa koordynatorów instytutów, a także z porad koordynatora instytucjonalnego Erasmus +.

Program Erasmus+ wspiera realizację strategicznych celów naszej Uczelni w odniesieniu do internacjonalizacji jako narzędzia poprawy jakości, atrakcyjności i dostępności edukacji oraz funkcjonowania naszej instytucji, zawartych w misji i strategii internacjonalizacji. Zobowiązujemy się do przestrzegania zasad związanych z równym traktowaniem i niedyskryminacją, mobilnością, udziałem w projektach wielostronnych, trwałością wyników, ich promocją i rozpowszechnianiem, a także do zapewnienia upowszechnienia zasad Karty ECHE.

Uczelnia zobowiązuje się do: pełnego przestrzegania zasad niedyskryminacji i przejrzystości, pełnej akceptacji wszystkich pozytywnie ocenianych przedmiotów, w których uczestniczył student podczas studiów za granicą, nie pobierania żadnych opłat, umożliwienie korzystania z infrastruktury przez przyjeżdżających studentów, zapewnić pełny i równy dostęp wszystkim uczestnikom, w tym osobom ze środowisk defaworyzowanych, posiadać procedurę przyznawania punktów ECTS, wdrożyć European Student Card Initiative, promować aplikację mobilną Erasmus+ wśród studentów, wdrażać i promować praktyki przyjazne dla środowiska poprzez Program Erasmus+, promować postawy obywatelskie wśród uczestników programu. Będziemy realizować priorytety programu, podejmując niezbędne kroki w celu wdrożenia cyfrowego zarządzania mobilnością zgodnie ze standardami technicznymi European Student Card Initiative, zachęcając do uczestnictwa osoby o mniejszych szansach, a także promując zaangażowanie obywatelskie i zachęcanie studentów i pracowników do zaangażowania się jako aktywni obywatele przed, w trakcie i po ich uczestnictwie w mobilności lub projekcie.

PWSTE zostanie podłączona do sieci Erasmus bez papieru, która umożliwi uniwersytetowi wymianę danych dotyczących mobilności związanych z mobilnością studentów i pracowników z innymi instytucjami, co jest głównym celem European Student Card Initiative. Będziemy skuteczniej zarządzać mobilnościami, realizując inicjatywę Erasmus Without Paper, która zapewnia infrastrukturę cyfrową, a także promując Erasmus+ mobile App dla studentów - korzystanie z Erasmus

Dashboard dla uniwersytetów (bezpośrednio związane z Online Learning Agreement - OLA). PWSTE dysponuje wewnętrznym narzędziem do zarządzania mobilnością, które w przyszłości zostanie podłączone do sieci EWP. Obejmuje również zobowiązanie do współpracy w celu pełnej cyfryzacji procesów internacjonalizacji w instytucji oraz procesów administracyjnych związanych z zarządzaniem mobilnością, automatycznego rozpoznawania kredytów uzyskanych za granicą i uczynienia programu bardziej przyjaznym dla środowiska. Wiemy, że Erasmus staje się cyfrowy. Uniwersytet deklaruje dalsze zwiększanie roli polityki dotyczącej młodzieży, edukacji i kultury poprzez uczestnictwo w tworzeniu Europejskiego Obszaru Edukacji do 2025 r., wzmocnienie wymiaru kulturowego Unii Europejskiej i zwiększenie uczestnictwa młodzieży.

Strategia internacjonalizacji ma na celu zwiększenie mobilności edukacyjnej i możliwości edukacyjnych w UE, wzmocnienie pozycji młodych ludzi, w szczególności poprzez zachęcanie ich do uczestnictwa w życiu obywatelskim i demokratycznym oraz wykorzystanie potencjału kultury dla postępu społecznego i wzrostu gospodarczego w Europie. Automatyczne wzajemne uznawanie dyplomów i okresów nauki za granicą w celu ułatwienia mobilności edukacyjnej w Europie oraz usprawnienia nauczania i uczenia się języków w celu zapewnienia większej liczby młodych ludzi biegłości w językach obcych. Oczekujemy, że udział w programie Erasmus+ przyczyni się do modernizacji PWSTE, a także do rozwoju Europejskiego Obszaru Edukacji. Zamierzamy wdrożyć European Student Card Initiative, która ma na celu zwiększenie mobilności edukacyjnej poprzez zmniejszenie obciążeń administracyjnych i kosztów dla studentów oraz instytucji edukacyjnych i szkoleniowych. Dołożymy wszelkich starań, aby rozwinąć sieć europejskich uniwersytetów, która wzmocni współpracę transgraniczną poprzez długoterminowe strategie instytucjonalne, a także promuje innowacje i doskonałość, zwiększy mobilność studentów i nauczycieli oraz ułatwi naukę języków, dzięki czemu europejskie szkolnictwo wyższe będzie bardziej konkurencyjne. Cele polityki, które zamierzamy realizować, to: spędzanie czasu za granicą na studiach i sprawienie, by staż stał się normą, kwalifikacje szkolne i szkolnictwa wyższego powinny być uznawane w całej UE, znajomość dwóch języków oprócz języka ojczystego powinno być standardem, każdy powinien mieć dostęp do wysokiej jakości edukacji, niezależnie od pochodzenia społeczno-gospodarczego, a ludzie powinni mieć silne poczucie swojej tożsamości jako Europejczyka, europejskiego dziedzictwa kulturowego i jego różnorodności.

Podstawowe zasady wdrażania zasad Erasmusa+ w praktyce to: włączenie i równe traktowanie.

PWSTE dąży do poprawy swojej konkurencyjności poprzez poprawę jakości, atrakcyjności i dostępności oferty edukacyjnej oraz zwiększenia mobilności studentów i pracowników, zarówno pod względem mobilności edukacyjnej, jak i rozwoju zawodowego, poprzez udział w europejskich programach edukacyjnych oraz mobilizację partnerstw. Udział naszej instytucji w działaniach na rzecz mobilności przyczyni się do osiągnięcia głównych celów strategii instytucjonalnej, takich jak: zwiększenie mobilności studentów na wszystkich poziomach i kierunkach studiów - znajduje to odzwierciedlenie we wzroście liczby umów dwustronnych podpisanych przez PWSTE oraz poprzez różnorodność dyscyplin akademickich dostępnych dla mobilności, promocja rozwoju programów studiów w językach obcych, aby oferta akademicka PWSTE była

atrakcyjna dla studentów zagranicznych ubiegających się o przyjęcie na studia, opracowanie systemu praktyk studenckich, zwiększenie mobilności kadry nauczycielskiej i administracyjnej.

Zakres zadań związanych z programami międzynarodowymi obejmuje: ciągłe doskonalenie zasad i procedur rekrutacji, monitorowanie jakości nauczania otrzymywanego przez studenta za granicą, uznawanie wyników studiów uzyskanych na uczelniach partnerskich, integrację przyjeżdżających studentów poprzez system mentorów i tydzień orientacyjny, włączenie przybywających nauczycieli do programów studiów PWSTE, utrzymywanie międzynarodowych kontaktów w zakresie mobilności oraz zarządzanie programami w uczelni, aby wykorzystać dotychczasową współpracę międzynarodową w programie Erasmus+ jako podstawę wspólnych programów edukacyjnych, jak w przypadku wspólnych projektów naukowych i badawczych.

Uczestnicząc w programie Erasmus+ chcielibyśmy osiągnąć i zapewnić pozycjonowanie PWSTE w światowym środowisku edukacyjnym w oparciu o kształtowanie godnego wizerunku (marki) uczelni, międzynarodowej reputacji, realizacji z pełnym uznaniem wyników uzyskanych za granicą zgodnie z Europejskim Systemem Transferu i Akumulacji Punktów (ECTS), przewag konkurencyjnych w dziedzinie nauki, podkreślając wyniki działalności naukowej i badawczej na świecie. Tworzenie innowacyjnych środowisk edukacyjnych i informacyjnych poprzez wdrażanie nowoczesnych osiągnięć naukowych, inżynierskich i technologicznych, wdrażanie podejścia opartego na kompetencjach, stosowanie technologii informacyjnych i komunikacyjnych, e-learning i zarządzanie, rozwój i wdrażanie innowacji pedagogicznych, te działania zapewni udział w Erasmus+.

Koncepcja Państwowej Wyższej Szkoły Technologiczno-Ekonomicznej im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu stwierdza, że głównymi fundamentalnymi celami strategii internacjonalizacji są: wzmocnienie i rozwój współpracy międzynarodowej w celu zdobycia doświadczenia i ustanowienia wysokich standardów działalności naukowej i dydaktycznej zgodnie z procesem bolońskim, osiągnięcie międzynarodowych standardów jakości usług edukacyjnych, realizacja wspólnych międzynarodowych badań naukowych, rozszerzenie możliwości mobilności studentów na studia i staże (także absolwentów), rozszerzenie możliwości mobilności pracowników w zakresie nauczania i szkolenia. Udział w programie Erasmus+ ułatwia integrację z globalną przestrzenią edukacyjną i naukową, co jest uwzględnione w strategii modernizacji 2020, jak: udział w międzynarodowych projektach i programach, zgodność programów nauczania ze standardami europejskimi i światowymi, opracowywanie programów ze wspólnymi i podwójnymi dyplomami, podnoszenie pozycji w wiodących światowych rankingach, zapewnianie przedmiotów w j. angielskim, wzrost liczby studentów zagranicznych, rozwój umów międzynarodowych, mobilności akademickich naukowców, nauczycieli, pracowników administracyjnych i studentów. Wszystkie te priorytety można realizować za pośrednictwem działań w ramach programu Erasmus+.

REKTOR

prof. ucz. dr hab. Krzysztof Rejman

**ERASMUS+ POLICY STATEMENT
of the Bronislaw Markiewicz State University
of Technology and Economics in Jaroslaw**

The State University of Technology and Economics named after Bronislaw Markiewicz (PWSTE) in Jaroslaw is located in the south-eastern part of Poland and its task is: to enable young people, who come from small or medium-sized regions to study, to overcome barriers to study and to provide local labour market for the professionals to be employed in the business and administration, economics, pedagogy, tourism, but also nursing and social assistance, construction, surveying or IT one. PWSTE in Jaroslaw creates conditions for the development of science and research work collaborating with universities and research institutions in the country and abroad, participates actively in the national and international cooperation and the students exchange. Signing the multiple contracts with the universities in Poland and abroad is the effect of mutual cooperation. The foreign policy of University authorities is resulted in putting into practice the European and international values. The university is interested in constant enlarging the circle of foreign partners with whom it intends to pursue projects within the framework of educational and research programs. The increase in the students mobility and the teaching staff is considered an important factor of the development. The institution takes part in many international educational programs both as a leader and as a partner. Thus, it undertakes all actions aimed at constantly increasing academic mobility.

PWSTE tries to create a wide and attractive programme offer and to improve the educational standards in its teaching activities. Aiming to create an integrated European Higher Education Area and taking into consideration the provisions of the Bologna Declaration, the European Credit Transfer System (ECTS) has been implemented in all the proposed faculties. Due to this system we try to promote national and European qualification structure to increase the mobility of the teaching staff and the students as well as to improve educational programs. To increase the attractiveness of PWSTE for foreign students the efforts are applied to enrich the offer of subjects and programmes in English. The educational objective is to transfer the theoretical and practical knowledge to graduates, making them competent employees sought in the local market.

We support foreign language learning and the use of modern information and multimedia technologies. Being aware of the role of Universities in knowledge transfer process the State University of Technology and Economics in Jaroslaw is actively collaborating with institutions and enterprises in the region. The authorities of the above mentioned University



make every effort to ensure broad access to program participation in order to prevent discrimination and xenophobia and to encourage and support the disabled participants.

PWSTE in Jarosław confirms that its participation in the Erasmus+ Programme is a part of our strategy for modernisation and internationalisation. This strategy acknowledges the key contribution of student/staff mobility and of participation in transnational cooperation projects, to the quality of its higher education programmes and student experience. The strategy aims to reinforce the quality of student and staff mobility, as well as of cooperation projects.

PWSTE has established the special office to ensure high quality in academic mobility issues. The Head of the Department of International Relations and Erasmus+ Institutional Coordinator is responsible for organizational and promotional activities, concerning the administration service of the incoming and outgoing students and staff, establishing contacts with other institutions.

Those, who are interested in the Erasmus+ Programme, have an easy access to information. In order to activate students and the teaching staff, strong emphasis is placed on the Erasmus+ Programme promotion as well as on the activities informing about its possibilities and principles. If necessary, students may also benefit from individual counselling of institutes coordinators as well as from the counselling of Erasmus+ Institutional Coordinator.

The Erasmus+ Programme supports the implementation of strategic objectives of our University in relation to internationalisation as a tool to improve the quality, attractiveness and accessibility of education and the functioning of our institution, included in the mission and strategy of internationalisation. We undertake to respect the principles relating to equal treatment and non-discrimination, mobility, participation in multilateral projects, sustainability of results, their promotion and dissemination, and to ensure that the principles of the ECHE Charter are publicised.

The University is committed to: fully respect the principles of non-discrimination and transparency, full acceptance of all positively graded subjects the student has attended during studies abroad, not to collect any tuition fees, use of laboratories or libraries from incoming students, ensure full and equal access for all participants, including those from disadvantaged backgrounds, have an ECTS credit allocation procedure, implementation of the European Student Card Initiative, promote the Erasmus+ mobile application among students, implement and promote environmentally friendly practices through the Erasmus+ programme, promoting civic attitudes among program participants. We are going to implement the priorities of the programme by undertaking the necessary steps to implement digital mobility management in line with the technical standards of the European Student Card Initiative, by encouraging the participation of individuals with fewer opportunities as well as by promoting civic engagement and encouraging students and staff to get involved as active citizens before, during and after their participation in a mobility or project.

PWSTE is going to be connected to the Erasmus Without Paper Network, which enables the university to exchange mobility data related to student and staff mobility with other institutions, what is the main goals of the European Student Card Initiative. We will manage the mobilities more efficiently by following the Erasmus Without Paper Initiative which provides



digital infrastructure and also by promoting Erasmus+ mobile App for students - using Erasmus Dashboard for universities (directly connected with Online Learning Agreement - OLA). PWSTE disposes internal tool/in-house built mobility management software which will be connected to the EWP Network in the future. It will also include a commitment to work together to fully digitalise the internationalisation processes at the Institution and the administrative processes around managing mobilities, achieve automatic recognition of credits earned abroad, and make the programme more environmentally friendly. We are aware of that Erasmus is going digital. The University declares to further boost the role of youth, education and culture policies by participating in building a European Education Area by 2025, reinforce the cultural dimension of the European Union and bolster youth participation.

The internationalisation strategy aims to enhance learning mobility and educational opportunities in the EU, empower young people, in particular by encouraging them to participate in civic and democratic life, and harness the potential of culture for social progress and economic growth in Europe. Automatic mutual recognition of diplomas and learning periods abroad to facilitate learning mobility in Europe and improving the teaching and learning of languages to ensure that more young people become proficient in foreign languages. We expect the participation in the Erasmus+ Programme will contribute towards modernising of PWSTE as well as developing the European Education Area. We intend to implement the European Student Card Initiative which is designed to boost learning mobility by reducing administrative burdens and costs for students and education and training institutions. We will make all efforts to develop European Universities network which boost cross-border cooperation through long-term institutional strategies as well as promote innovation and excellence, increase mobility for students and teachers and facilitate language learning thanks to that European higher education will be more competitive. The policy objectives we intend to pursue are: spending time abroad to study and make internship should become the norm, school and higher education qualifications should be recognised across the EU, knowing two languages in addition to one's mother tongue should be standard, everyone should be able to access high-quality education, irrespective of their socio-economic background and people should have a strong sense of their identity as a European, of Europe's cultural heritage and its diversity.

Basic principles by implementing the Erasmus+ principles in practice are: inclusion and equal treatment.

PWSTE aims to improve its competitiveness by improving the quality, attractiveness and accessibility of educational offer and increase of the students and staff mobility, both in terms of educational mobility and professional development, through participation in European educational programmes as well as mobilization of partnerships. Our institution's participation in mobility actions will contribute to achieving the main objectives of the institutional strategy such as: increase the mobility of students of all levels and fields of study – this is reflected by the increase in the number of bilateral agreements signed by PWSTE, and by the variety of academic disciplines available for mobility, to promote the development of study programmes instructed in foreign languages, to make the PWSTE academic offer appeal to foreign students seeking admission for study, to develop the student placement system, to increase the teaching staff mobility as well administrative employees.

The range of tasks related to international programmes includes: the constant improvement of rules and procedures of recruitment, monitoring the quality of instruction the student receives abroad, recognition of study outcomes achieved at partner universities, integration of incoming students through the system of mentors and the orientation week, integration of incoming teachers into the PWSTE study curricula, maintaining international contacts in the scope of mobility, and managing the programmes at the university, to make use of international cooperation in Erasmus+ to date as a basis for joint educational programmes, as well as for joint science and research projects.

By participating in the Erasmus+ Programme we would like to achieve and ensure the positioning of the PWSTE in the world educational environment based on the formation of the University decent image (brand), international reputation, implementation of the fully recognitions of the results gained abroad according to the European Credit Transfer and Accumulation System (ECTS), competitive advantages in the scientific field, highlighting the results of scientific and research activity in the world. Innovative educational and informational environment creation by means of implementing modern scientific, engineering and technological achievements, implementation of the competence-based approach, application of information and communication technologies, E-learning and management, pedagogic innovations development and implementation, these activities will be ensured by participation in Erasmus+.

Concept of the Bronislaw Markiewicz State University of Technology and Economics in Jaroslaw states that the main strategic objectives in internationalisation strategy are: strengthening and development of international cooperation in order to gain experience and establish high standards of scientific and teaching activities in accordance with the Bologna process, achievement of the international standards of educational services quality, realization of joint international scientific researches, expansion in opportunities of student mobility for studies and internships (also graduates), expansion in opportunities of staff mobility for teaching and training. Participation in the Erasmus+ Programme facilitates the university integration into the global educational and scientific space, what is included in the modernisation Strategy 2020, such as: participation in international projects and programs, correspondence of curricula to European and world standards, development of programs with common and double diplomas, rising positions in leading world rankings, ensuring the teaching of courses in English, increase in the number of foreign students, development of international agreements, academic mobility of scholars, teachers, administrative staff and students. All these priorities are possible to provide via the Erasmus+ Programme activities.

REKTOR

prof. ucz. dr hab. Krzysztof Rejman

